
27Campinas, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 PORTARIA Nº 015/2021 - GS/SMCASP   
  O Sr. Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais, com especial destaque para a previsão constante 
do §1º do artigo 11 da Lei Municipal nº 13.351, de 02 de julho de 2008,  
 RESOLVE 
Nomear, para compor a Comissão Processante da Corregedoria da Guarda Municipal 
de Campinas, para dar prosseguimento no processo digital  SEI/PMC.   2021.00000815-
77,  os seguintes servidores:
 Luci Aparecida Solcia,  matrícula nº. 27.908-0  ,  como presidente;
 Claudemir Valentim Correa,  matrícula nº. 29.342-3  ,  como membro;
 Cristiano Darini de Almeida,  matrículanº  121.668-6,  como membro.
 

 Campinas, 24 de janeiro de 2021 
 CHRISTIANO BIGGI DIAS 

 Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública 
  

 PORTARIA Nº 7/2021 SMCASP   
 O Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos das Leis Municipais 13.351/08 c/c 
1.399/55, 
 RESOLVE 
Determinar a Instauração de  SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA PUNITIVA Nº 
5/2021 CGMC  para a regular apuração dos fatos narrados no  Processo Digital SEI/
PMC nº 2020.00018613-55 , onde consta suposto descumprimento ao artigo 184 - in-
cisos III e VI da Lei Municipal 1.399/55, c/c ao artigo 1º - inciso III e artigo 2º - inciso 
VII da Portaria 001/99 SMCASP, fi gurando como autor dos fatos o servidor matrícula 
nº. 129.254-4 .
Em observância ao Princípio Constitucional da Ampla Defesa e do Contraditório, bem 
como em atendimento ao disposto nos artigos 149 da Lei Orgânica do Município e do 
artigo 16 e seguintes da Lei Municipal 13.351/08, após a expedição do Mandado de 
Citação que irá acompanhado da contrafé do processo, o (a) (s) servidor (a) (s) público 
referido deverá comparecer à Corregedoria da Guarda Municipal de Campinas situada 
na Rua Afonso Pena, 1380 - Jardim Vila Nova São José na cidade de Campinas/SP, 
nos dias úteis de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 16:00 horas para subscrição e 
ciência dos fatos que lhe são imputados.  

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 CHRISTIANO BIGGI DIAS 

 Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública 
  

 PORTARIA Nº. 016/2021 - GS/SMCASP   
  O Sr. Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais, com especial destaque para a previsão constante 
do §1º do artigo 11 da Lei Municipal nº 13.351, de 02 de julho de 2008,  
 RESOLVE 
Nomear, para compor a Comissão Processante da Corregedoria da Guarda Municipal 
de Campinas, para dar prosseguimento no processo digital  SEI/PMC   2020.00018613-
55 , os seguintes servidores:
 Wellington José da Silva,  matrícula nº  34.433-8  ,  como presidente;
 Claudemir Valentim Correa  ,  matrícula nº  29.342-3  ,  como membro;
 Cristiano Darini de Almeida,  matrícula nº  121.668-6,  como membro.
 

 Campinas, 24 de janeiro de 2021 
 CHRISTIANO BIGGI DIAS 

 Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública 
  

 PORTARIA Nº. 17/2021 - GS/SMCASP   
  O Sr. Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais, com especial destaque para a previsão constante 
do §1º do artigo 11 da Lei Municipal nº 13.351, de 02 de julho de 2008,  
 RESOLVE 
Nomear, para compor a Comissão Processante da Corregedoria da Guarda Municipal 
de Campinas, para dar prosseguimento no processo digital  SEI/PMC   2019.00039895-
54 , os seguintes servidores:
 Thiago Marques Godoi  ,  matrícula nº  27.990-0  ,  como presidente;
 Claudemir Valentim Correa  ,  matrícula nº  29.342-3  ,  como membro;
 Luci Aparecida Solcia  ,  matrícula nº  27.908-0 , como membro.
 

 Campinas, 25 de janeiro de 2021 
 CHRISTIANO BIGGI DIAS 

 Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública 
  

 PORTARIA Nº. 019/2021 - GS/SMCASP   
  O Sr. Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública, 
no uso de suas atribuições legais, com especial destaque para a previsão constante 
do §1º do artigo 11 da Lei Municipal nº 13.351, de 02 de julho de 2008,  
 RESOLVE 
Nomear, para compor a Comissão Processante da Corregedoria da Guarda Municipal 
de Campinas, para dar prosseguimento no processo digital  SEI/PMC   2019.00051727-
09 , os seguintes servidores:
 Wellingthon José da Silva,  matrícula nº  34.433-8 , como presidente;
 Thiago Marques Godoi,  matrícula nº  27.990-0,  como membro;
 Cristiano Darini de Almeida  ,  matrícula nº  121.668-6  ,  como membro.
 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 CHRISTIANO BIGGI DIAS 

 Secretário Municipal de Cooperação nos Assuntos de Segurança Pública 

 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO 
 NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

 Protocolo: 2021/10/258
Interessado: CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DO TAQUA-
RAL - CONSEG
Fica o (a) requerente ciente que deverá comparecer perante a Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos, situada na  Rua Padre Manoel Bernardes Nº 1.275, Parque 
Taquaral, Campinas, SP  - Setor de Expediente, no prazo de 30 (trinta) dias a contar 
da data da publicação desta, para tomar ciência das informações e esclarecimentos 
contidos no referido protocolo.
Decorrido o prazo de 30 (trinta) dias, sem o comparecimento do (a) requerente solici-
tante, o processo administrativo em tela, será remetido ao arquivo. 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 ENG.º ERNESTO DIMAS PAULELLA 

 Secretário Municipal de Serviços Públicos 

 SECRETARIA DO VERDE, MEIO AMB. E DESENV. 
SUSTENTÁVEL 

 SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE, MEIO AMBIENTE E DO DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL 

 LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
 Comunique-se 

  Solicitação: 2021000066 
 Interessado: MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES SA  
 Para dar seguimento à análise do processo de Licenciamento Ambiental, solicitamos ao 
interessado acima ou representante legal, devidamente autorizado por procuração públi-
ca, no prazo de 20 (vinte) dias corridos contados a partir da data desta publicação, que 
apresente o Termo de Recebimento de Obras emitido pela EMDEC. O não atendimento 
aos itens dentro do prazo estabelecido é passível de indeferimento da solicitação.
Atendimento técnico por e-mail. 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 DANIEL PRENDA DE OLIVEIRA AGUIAR 

 Engenheiro Civil 
  

 LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
 Comunique-se 

  Solicitação: 2021000005 
 Interessado: OURO ABSOLUTO 3 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA 
Para dar seguimento à análise do processo de Licenciamento Ambiental, solicitamos 
ao interessado acima ou representante legal, devidamente autorizado por procuração 
pública, no prazo de 20 (vinte) dias corridos contados a partir da data desta publicação, 
que apresente os seguintes documentos. O não atendimento aos itens dentro do prazo 
estabelecido é passível de indeferimento da solicitação.
a) Apresentar memorial de cálculo do projeto de drenagem assinado;
b) Apresentar comprovante de enquadramento no programa Minha Casa Minha Vida.
Atendimento técnico por e-mail. 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 DANIEL PRENDA DE OLIVEIRA AGUIAR 

 Engenheiro Civil 
  

 LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
 Comunique-se 

  Solicitação: 2020001034
Empreendimento: La Guardia Engenharia e Avaliações Ltda 
Favor apresentar os seguintes documentos no prazo de 20 dias, após publicação: 
1. Reapresentar Projeto de Drenagem Provisória com as devidas assinaturas;
2. Comprovante de pagamento de boleto complementar (boleto será encaminhado 
pelo sistema) ;
3. Retifi car informações do campo "Dados de Projeto" no LAO. 
Dúvidas, entrar em contato com a Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável através do e-mail lindenberg.casimiro@campinas.
sp.gov.br 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 LINDENBERG C. DAMASCENO 

 Engenheiro Ambiental 
  

 COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL   
  Pro  cesso  :   PMC.2021.00004630-03 
 Interessado: D  ouglas Soares da Silva 
 MANIFESTAÇÃO CFA nº   0  5  /20  21 
Em atenção à solicitação, a Secretaria Municipal do Verde, Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Campinas, através da Coordenadoria de Fiscalização Am-
biental (CFA) , informa que não consta, nesta Coordenadoria, qualquer processo admi-
nistrativo de aplicação de penalidade ambiental para a área localizada na rua Joaquim 
Novaes s/n - Centro, Campinas - SP (Código cartográfi co: 3423.12.15.0521.00000) . 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 HELOÍSA FAVA FAGUNDES 

 Coordenadora de Fiscalização Ambiental Matrícula 122994-0 

 LICENCIAMENTO AMBIENTAL 
 Comunique-se 

  Solicitação LAO: 2020001131. 
 INTERESSADO: W.S. COMÉRCIO E SERVICOS DE ESQUADRIAS LTDA. 
A continuidade da análise para o licenciamento ambiental desta solicitação requer os 
seguintes documentos, a serem anexados no sistema  online , no prazo de vinte dias:
- Documento comprobatório do plantio de 02 mudas de espécies arbóreas, conforme 
exigência técnica da Licença Prévia e de Instalação;
- Apresentar relatório fotográfi co realizado da seguinte forma: Fotos da visão geral 
do processo produtivo; do detalhamento da recepção de matérias primas; uma foto de 
cada resíduo gerado no processo produtivo; do local de armazenamento de resíduos 
sólidos; da expedição da produção; fotos da área da frente, dos fundos e de todas as 
áreas externas da empresa; fotos (pelo menos uma ampla e uma mais focada) da loca-
lização de cada ralo de drenagem do imóvel.
Obs.: Para esclarecimentos ou eventuais dúvidas, favor entrar em contato com o téc-
nico via e-mail.
 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 MÁRIO JORGE BONFANTE LANÇONE 

 ENGENHEIRO AMBIENTAL 

 SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E 
AUTARQUIAS 

 CAMPREV 
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS 

 ELEIÇÕES CAMPREV 2020/21 
 ELEIÇÕES PARA COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA E CON-

SELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS -SP - CAMPREV 

 O senhor diretor presidente do CAMPREV, no exercício de suas atribuições, e na con-
dição de presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do CAMPREV 
- COPEC -, Comunica que a referida comissão organizadora deliberou que a apuração 
das eleições dar-se-á nas dependências deste Instituto no próximo dia 28, a partir das 

Isabela
Realce

Isabela
Realce



28 Campinas, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021Diário Ofi cial do Município de Campinas

9h00, em razão de que pelo protocolo estabelecido pela autoridade sanitária do Estado 
de São Paulo o horário noturno, a partir das 20h., passou para fase vermelha, tornando 
impeditiva a apuração no mesmo dia das eleições.
Informo ainda que as urnas após o encerramento dos trabalhos das mesas coletoras 
serão conduzidas à sede do CAMPREV, onde serão mantidas em sala lacrada, com a 
devida segurança e fi scalização.
 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 MARIONALDO FERNANDES MACIEL 

 Diretor-Presidente do CAMPREV 

 CEASA 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  002/2020 -  PROTOCOLO SEI CEASA/CAMPINAS N.º 
 2020.00000342-18 -  OBJETO:  Registro de Preços de  Material de Limpeza e Descartá-
veis  para reposição do estoque do Almoxarifado da CEASA Campinas. COMUNICADO:  
O Sr. Diretor Presidente da CEASA Campinas, no uso das atribuições que lhe confere o 
Estatuto Social RESOLVE ,  ADJUDICAR , a empresa:  RICARDO GONÇALVES ITA-
PIRA ME , para os lotes:  LOTE 01:  valor total de R$ 3.790, 00;  LOTE 02:  valor total R$ 
7.740, 00;  LOTE 03:  valor total R$ 19.450, 00;  LOTE 04:  valor total R$ 2.180, 00;  LOTE 
05:  valor total R$ 100.000, 00; e  LOTE 06:  valor total de R$ 2.356, 48; pelo critério de 
menor valor por lote e por atender todas as exigências do edital.  HOMOLOGAR , a pre-
sente licitação considerando os elementos constantes nos autos. Publique, na forma da lei e 
da resolução da Diretoria.
 

 VALTER APARECIDO GREVE 
 PRESIDENTE 

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI 
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG 

 DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA   
  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2020 (AMPLA DISPUTA)  
 PROCESSO N° HMMG.2020.00000952-76 
 OBJETO:  Aquisição de grades de proteção para cama hospitalar.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo,  HOMOLO-
GO  os atos praticados na sessão pública referente ao Pregão Eletrônico nº 102/2020, 
e considerando que não houve propostas em condições de aceitabilidade,  DECLARO 
FRACASSADA  a presente licitação. Publique-se.
 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mario Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 
  

 PORTARIA DISCIPLINAR Nº 01/2021 RMG   
 O Ilmo. Sr. Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar no uso das atribuições que lhe foram conferidos pela Lei Munici-
pal Complementar nº. 191, de 09 de março de 2.018, determina a instauração de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar, para apuração da conduta funcional do (a) servidor 
(a) matrícula funcional nº 132.409-8 para apurar os fatos descritos no processo SEI 
nº. HMMG.2021.00000088-11, caracterizando ofensa aos artigos da Lei Municipal 
nº. 1.399/55, nomeando os seguintes servidores para compor a Comissão Processante:
- Osmar Lopes Junior - Presidente da Comissão;
- Messias Ulisses Falleiros de Oliveira - membro;
- Bruno Verzani Lima de Almeida - membro. 

 Campinas, 26 de janeiro de 2021 
 DR. SÉRGIO BISOGNI 

 Diretor-Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

 IMA 
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA 

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 Processo Licitatório nº 012/2020 - Pregão Eletrônico nº 012/2020 - 

Protocolo SEI IMA.2020.00001415-61 
  Objeto:  Cessão de espaço para exploração de serviços de cantina nas dependências da 
Informática de Municípios Associados S/A - IMA.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório e do disposto no 
artigo 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002,  HOMOLOGAMOS  o lote 
do  Pregão Eletrônico nº 012/2020 , e ratifi camos a adjudicação do seu objeto em 
favor da empresa:
 MATHEUS GOMES DE FARIA 34235737830 , inscrita no CNPJ/MF nº 
20.709.810/0001-29, pelo maior desconto de 23, 00% (vinte e três por cento) a incidir 
sobre o preço dos alimentos constantes do "Cardápio Mínimo Diário" (ANEXO I-A 
do Edital) .
Publique-se.
 

 Campinas, 25 de janeiro de 2021 
 EDUARDO JOSÉ PEREIRA COELHO 

 Diretor Presidente 
 MARIO ARMANDO GOMIDE GUERREIRO 

 Diretor Administrativo Financeiro 

 SANASA 
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA 

 AVISO DE LICITAÇÃO   
  Pregão Eletrônico n. 7/2021  -  Objeto:  FORNECIMENTO DE FERRO REDONDO 
CA 50.  Recebimento das propostas até às  8h do dia 09/02/2021 e início da disputa de 
preços dia 09/02/2021 às 9h.  A informação dos dados para acesso e o edital poderão 
ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 
 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   
  

 AVISO DE LICITAÇÃO   
  Pregão n. 2020/247  - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE TUBOS EM PVC 
OCRE PAREDES MACIÇAS JEI/JERI DN 200. Recebimento das propostas até às 
8h do dia 9/2/2021 e início da disputa de preços dia 9/2/2021 às 9h. A informação 
dos dados para acesso deve ser feita no site www.licitacoes-e.com.br. Edital gratuito 
disponível na Internet (http://www.sanasa.com.br) e das 8h às 12h e 13h30min às 17h 
na Gerência de Compras e Licitações. 

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES   
  

 RESUMO DE ADITAMENTO   
  Aditamento n. 02 ao Contrato n. 2019/6834. CD 16/2018 . Contratada:  Pactum 
Participações e Investimentos SA , CNPJ 07.868.882/0001-50 Objeto: locação de 
imóvel. Prorrog. vig.: 12 meses a partir de 25/01/2021. Valor: R$ 166.050, 00.
 Aditamento n. 01 ao Contrato n. 2020/90043.  DL 387/2020. Contratada:  Wireless 
Comm Services Ltda , CNPJ 09.520.219/0001-96. Objeto: prest. serv. conectividade 
IP. Prorrog. Vig.: 03 meses a partir de 27/01/2021. Valor: R$ 8.625, 01 . 
  Aditamento n. 01 ao Contrato n. 2020/90005.   PRE 252/2019. 
Contratada:  Motormac Rental Locação de Equipamentos SA ,  CNPJ 
09.348.706/0002-02. Objeto: locação de plataforma elevatória. Prorrog. Vig.: 12 
meses a partir de 21/01/2021. Valor: R$ 34.200, 00. 

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA   

 SETEC 
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC 

 EXTRATO - ADITAMENTO DE CONTRATO   
  1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 01/2020;   Processo Administrativo n.° 
  SETEC.2019.00000596-11  ; Objeto:  Contratação de empresa jornalística e/ou balcão 
de anúncios, com edições diárias, para publicações no Jornal Correio Popular de ne-
crologias e notícias em destaque de falecimentos e missas de sétimo dia, mês e ano, 
para ser oferecidos no agenciamento do Serviço Funerário Municipal de Campinas/SP, 
publicações de anúncios de doação de cadáveres não reclamados para IES - Institui-
ções de Ensino Superior, publicações de anúncios institucionais do Plano SETEC de 
Assistência Funerária, Crematório Municipal de Campinas e Feiras Noturnas, publi-
cações de editais de chamamento, utilizados pela Procuradoria Jurídica e COLSETEC 
- Comissão de Licitações da SETEC;  Contratante:  SETEC - SERVIÇOS TÉCNI-
COS GERAIS;  Contratada:  ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI 
EPP;  CNPJ:  11.779.005/0001-80;  Licitação:  Pregão Eletrônico nº 17/2019;  Valor 
total estimado : R$ 389.412, 48;  Vigência:  prorrogada por mais 12 (doze) meses, com 
inicio em 01/02/2021;  Data da Assinatura:  25/01/2021. Fica alterado o preâmbulo, 
a cláusula sétima, os parágrafos primeiro, segundo e quinto da cláusula nona e o pará-
grafo segundo da cláusula décima terceira, ratifi cadas as demais cláusulas do contrato.
 

 Campinas, 25 de janeiro de 2021 
 ANDRE ASSAD MELLO 

 Presidente - SETEC 
  

 EXTRATO - CONTRATOS   
 Contrato nº 01/2021; Processo Administrativo SEI nº SETEC.2019.00000415-92; Ob-
jeto: fornecimento de Urnas Mortuárias e Urnas para Exumação, para os Lotes: 02, 05, 
06, 16, 18 e 23; Contratante: SETEC - Serviços Técnicos Gerais; Contratada: ESCOL-
TA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA EPP, CNPJ: 4.339.067/0001-06; Pregão 
Eletrônico nº 16/2019; Valor total: R$ 2.220.349, 50; Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da assinatura do contrato; Data da assinatura: 22/01/2021.

Contrato nº 02/2021; Processo Administrativo SEI nº SETEC.2019.00000415-92; Ob-
jeto: fornecimento de Urnas Mortuárias e Urnas para Exumação, para os Lotes: 11, 13, 
14 e 20; Contratante: SETEC - Serviços Técnicos Gerais; Contratada: MEMORIAL 
INDÚSTRIA DE ATAÚDES LTDA ME, CNPJ: 9.482.596/0001-88; Pregão Eletrô-
nico nº 16/2019; Valor total: R$43.443, 00; Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura do contrato; Data da assinatura: 22/01/2021.

Contrato nº 03/2021; Processo Administrativo SEI nº SETEC.2019.00000415-92; Ob-
jeto: fornecimento de Urnas Mortuárias e Urnas para Exumação, para os Lotes: 01, 03, 
07, 08, 09, 10, 12, 15, 17 e 22; Contratante: SETEC - Serviços Técnicos Gerais; Con-
tratada: INDÚSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA, CNPJ: 51.049.401/0001-77; 
Pregão Eletrônico nº 16/2019; Valor total: R$ 711.222, 80; Vigência: 12 (doze) meses 
a contar da assinatura do contrato; Data da assinatura: 22/01/2021.
 

 ANDRE ASSAD MELLO 
 Presidente - SETEC 

 PODER LEGISLATIVO 
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS 

  
 DIRETORIA-GERAL 

 PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DA MESA DA CÂMARA 
DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS - 

BIÊNIO 2021/2022.   
  PORTARIA DA MESA Nº 30/2021 
A Mesa da Câmara Municipal de Campinas, no uso de suas atribuições, com base no 
inciso II do art. 24 da Lei Orgânica do Município de Campinas, 
Considerando a Resolução nº 892, de 12 de agosto de 2014, que "dispõe sobre o Pro-
grama de Avaliação Probatória do Servidor da Câmara Municipal de Campinas";
Considerando a Resolução nº 885, de 13 de fevereiro de 2014, que "dispõe sobre o 
plano de cargos e carreiras dos servidores da Câmara Municipal de Campinas - SP e 
dá outras providências"; e
Considerando o Parecer nº 05/2021, da Comissão Técnica de Gestão de Carreiras;
RESOLVE:
Art. 1º Fica homologada a aquisição de estabilidade do servidor ISRAEL ROCHA 
NEVES, matrícula nº 557, no cargo de Técnico Legislativo do quadro permanente de 
pessoal da Câmara Municipal de Campinas a partir de 22 de janeiro de 2021, em vista 
do cumprimento dos requisitos previstos na Resolução nº 892/2014.
Art. 2º Fica concedida progressão horizontal ao servidor de que trata esta Portaria, nos 
termos da Resolução nº 885/2014, a partir de 22 de janeiro de 2021, alterando-se seu 
padrão de vencimento de A para B.
Art. 3º O padrão de vencimento do servidor fi ca alterado de B para C, mantendo-se 
na Classe I e no nível de vencimento III, a partir de 22 de janeiro de 2021, em decor-
rência de atualização profi ssional, conforme o art. 21 e o Anexo VI da Resolução nº 
885/2014.
Art. 4º Dê-se ciência aos envolvidos.
Art. 5º Publique-se.
Campinas, 22 de janeiro de 2021.

 PORTARIA DA MESA Nº 31/2021 
A Mesa da Câmara Municipal de Campinas, no uso de suas atribuições, com base no 
inciso II do art. 24 da Lei Orgânica do Município de Campinas, 
Considerando a Resolução nº 885, de 13 de fevereiro de 2014, que "dispõe sobre o 

Isabela
Realce

Isabela
Realce


